
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR ILMU KOMUNIKASI-0158 (3 SKS) 

Dosen: 200609010-SUSILOWATI 

Kelas: 44.1A.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
306-

D2 

2024-09-25 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:00 – 

14:47:20  

1. Apa itu Komunikasi  

2. Ruang Lingkup Komunikasi  

3. Mengapa Kita Berkomunikasi  

4. Sejarah ilmu komunikasi  

5. Definisi komunikasi secara umum 

(etimologis dan terminologis)  

6. Definisi komunikasi secara 

paradigmatis (informatif dan 

persuasif)  

7. Komponen komunikasi  

1. 8. Sejarah ilmu komunikasi  

1. Mampu menentukan, mengaitkan, 

membangun pemahaman tentang definisi 

komunikasiguna menciptakan kepekaan 

sosial pada konsep teori komunikasi secara 

umum untuk mencapai tujuan penyampaian 

pesan  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami oleh 

mahasiswa, dan mahasiswa aktif bertanya / 

berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 58 orang 

sedangkan di My Best orang  

2 
306-

D2 

2024-10-02 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:42 -

14:48:02  

Mendeskripsikan pengertian fungsi 

dan jenis-jenis komunikasi  

1. Fungsi Komunikasi Sosial  

2. Fungsi Komunikasi Ekspresif  

3. Fungsi Komunikasi Ritual  

4. Fungsi Komunikasi Instrumental  

1. Mampu menetukan, memilih, merumuskan 

fungsi-fungsi komunikasi untuk 

menumbuhkan kepekaan sosial, berdasarkan 

konsep teoritis, dan memproduksi isi pesan 

yang sesuai dengan tujuan melalui 

pemikiran logis, kritis, sistematis, dan 

inovatif  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami oleh 

mahasiswa, dan mahasiswa aktif bertanya / 

berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 58 orang 

sedangkan di My Best 57 orang  

3 
306-

D2 

2024-10-09 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:34:33 -

14:48:34  

Memahami prinsip dan dimensi 

komunikasi dalam ruang lingkup 

sosial, meliputi:  

1. Komunikasi sebaga proses 

simbolik  

2. Setiap perilaku mempunyai 

potensi komunikasi  

3. Komunikasi memiliki Dimensi 

Isi dan Hubungan  

4. Komunikasi berlangsung dalam 

berbagai tingkat kesengajaan 

5. Komunikasi dalam konteks ruang 

dan waktu  

6. Komunikasi melibatkan prediksi 

peserta komunikasi  

5. Komunikasi bersifat sistemik  

1. Mampu membedakan, membiasakan, 

membangun pemahaman tentang prinsip-

prinsip komunikasi yang berguna untuk 

masyarakat dan lingkungan 

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami oleh 

mahasiswa, dan mahasiswa aktif bertanya / 

berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 58 orang 

sedangkan di My Best 58 orang  

4 
306-

D2 

2024-10-16 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:40 -

14:45:28  

Macam-macam Model Komunikasi: 

1. Definisi model  

2. Fungsi dan manfaat model 

3. Model-model komunikasi  

1. Mahasiswa mampu memilih, memadukan, 

menerapkan modelmodel komunikasi guna 

menciptakan kepekaan sosial pada konsep 

teori komunikasi dalam konteks 

implementasi pengetahuan  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami oleh 
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mahasiswa, dan mahasiswa aktif bertanya / 

berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 55 orang 

sedangkan di My Best 55 orang  

5 
306-

D2 

2024-10-23 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:10 -

14:48:38  

Memahami apa yang dimaksud 

dalam persepsi komunikasi, meliputi:  

1. Definisi Persepsi  

2. Jenis Persepsi  

3. Prinsip-prinsip Persepsi  

1. Mampu mengklasifikasi, mengasumsikan, 

menjelaskan apa yang dimaksud dengan 

persepsi dalam kaidah ilmu komunikasi 

yang sesuai dengan tujuan melalui 

pemikiran logis, kritis, sistematis, dan 

inovatif  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 54 orang 

sedangkan di My Best 54 orang  

6 
306-

D2 

2024-10-30 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:50 -

15:03:51  

Definisi, pengertian, dan jenis-jenis 

hambatan komunikasi yang terdiri 

dari:  

1. Hambatan Fisik  

2. Hambatan Jarak  

3. Hambatan Psikologis  

4. Hambatan Sosiologis  

5. Hambatan Antropologis  

6. Hambatan Fisiologis  

7. Hambatan Semantik  

1. Mampu mengklasifikasi, mengasumsikan, 

menjelaskan apa yang dimaksud dengan 

persepsi dalam kaidah ilmu komunikasi 

yang sesuai dengan tujuan melalui 

pemikiran logis, kritis, sistematis, dan 

inovatif  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 55 orang 

sedangkan di My Best 55 orang  

7 
306-

D2 

2024-11-06 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:10 -

14:48:38 

Komunikasi Verbal  

1. Mahasiswa memahami apa itu komunikasi 

verbal  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 57 orang 

sedangkan di My Best 547orang  

8 
306-

D2 

2024-11-13 

10:00-12:30 

Masuk: 

12:31:10 -

14:27:32 

Pelaksanaan Ujian Tengah Semester 

Mahasiswa melaksanakan Ujian Tengah 

Semester di kelas dan mahasiswa yang hadir 57 

orang 

9 
306-

D2 

2024-11-20 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:28 -

14:46:00  

Komunikasi Non Verbal  

1. Mahasiswa memahami apa itu komunikasi 

Non verbal  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 56 orang 

sedangkan di My Best 56 orang  
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10 
306-

D2 

2024-12-04 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:34:12 -

14:49:25  

Komunikasi antar pribadi  

1. Mahasiswa mengetahui apa itu 

komunikasi antar pribadi  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 56 orang 

sedangkan di My Best 56 orang  

11 
306-

D2 

2024-12-07 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:10 -

14:48:38 

Tugas Individu  

1. Mahasiswa mampu menganalisa materi 

pertemuan 1-10 

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 50 orang 

sedangkan di My Best 50 orang  

12 
306-

D2 

2024-12-11 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:43 -

14:49:42  

Presentasi tugas kelompok  

1. Mahasiswa mampu mempresentasikan 

tugas pertemuan 6  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 55 orang 

sedangkan di My Best 55 orang  

13 
306-

D2 

2024-12-18 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:34:25 -

14:46:52  

Presentasi tugas kelompok  

1. Mahasiswa mampu mempresentasikan 

tugas pertemuan 6  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 53 orang 

sedangkan di My Best 53 orang  

14 
306-

D2 

2025-01-08 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:49 -

14:46:36  

Evaluasi tugas analisa  

1. Evaluasi Tugas Analisa  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

3. Mahasiswa yang hadir di kelas 52 orang 

sedangkan di My Best 52 orang  

15 
306-

D2 

2025-01-15 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:43:31 -

14:47:18  

Evaluasi tugas analisa  

1. Evaluasi Tugas Analisa  

2. Pelaksanaan perkuliahan berjalan lancar 

tanpa hambatan, materi dapat dipahami 

oleh mahasiswa, dan mahasiswa aktif 

bertanya / berdiskusi selama perkuliahan  

1. 3. Mahasiswa yang hadir di kelas 52 orang 

sedangkan di My Best 52 orang  

16 
306-

D2 

2024-11-22 

10:00-12:30 

Masuk: 

12:31:10 -

14:27:32 

Pelaksanaan Ujian Akhir Semester 

(UAS) 

Mahasiswa melaksanakan Ujian Akhir 

Semester (UAS) dan mahasiswa yang 

mengikuti 56 orang 

 
Presensi Kehadiran Kelas 44.1A.01-44103 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 44240006 IBNU ALFAROBI ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

2 44240009 MUHAMMAD RAFLY HAKIM 
HARAHAP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 44240019 MUHAMMAD RIZKY PUTRA 
SUHENDY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 44240020 DIO PUTRA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 44240023 KANIA PUTRI RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 44240032 AHMAD SHIDDIQ AMRULLOH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 44240038 L DYANDRA AGYA MARVAREL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 44240069 ANDRE RAHMAT SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 44240083 HIKMAH DELY ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 44240097 CUT ADINDA MELLANY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

11 44240098 AMINA TATROMAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 

12 44240135 SYIFAA NURWINDA KHOIRULNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

13 44240137 NAJWA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

14 44240143 RENGGANIS AYU PARAMITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 44240163 KHAIRINA ALFIYA TSANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 44240169 MAULIDIYA HIKMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 44240176 QONITA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 44240193 KAREN GHEA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

19 44240231 SILVINA AULIA SADINOVA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 44240255 SHELLY AMELIA MARTUA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

21 44240280 SAFIRA EVALIN KAMILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

22 44240295 DESY RAMADAN ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

23 44240299 EKA SALMA FAIRUZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 44240302 SALWA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 44240303 GALIH ARKIAN FAKHRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 44240305 DEVITA FATHIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 44240314 ATHAR MUHAMAD RAFLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 

28 44240356 NUR SEPTI HANDAYANI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

29 44240362 FRANSISKUS RIVALDO PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 44240379 MEIRIVA NAYLA MULYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 44240380 AMISHA VEGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 44240386 INDY CITRA RAHAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 

33 44240387 ADINDA SALSA HASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

34 44240394 NADIRA HERVINA PUTRI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

35 44240405 BILQIST ZACHRALINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

36 44240406 ELISA JOANA EARLY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 44240416 NADAA TSUROYYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

38 44240418 EUNIKE CAHAYA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 

39 44240425 APRILLA PUTRI JAYA ANTARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

40 44240426 TASYA RAHMA AWALIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

41 44240432 FADIRA NUR AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 44240434 AL FALAH FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 44240447 DEBBY NURFEBRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 44240448 DESYINTA KUSUMA NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

45 44240450 RIFALDI KHENZY HARSYA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ 6 

46 44240482 MUHAMMAD ELLIAS FAKQI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 

47 44240493 BREZKA SAFIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

48 44240497 JESNITA AYU MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

49 44240499 MEIDA ANGGRAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 44240508 PANJI NUR PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

51 44240517 RIZKA AMALIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

52 44240526 NAYLA KHAIRUNNISAUL HASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

53 44240533 LUTHFI ILHAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

54 44240534 ANANDA JULIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

55 44240569 ADENIA NAMIRAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

56 44240580 SHENA IZMI PUTRIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

57 44240607 RISDIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

58 44240609 INDAH FITRI VARHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

59 44240627 ANSHIQA MAGABI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

60 44241587 ANINDASYAH NAILAH FATHINAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 4 

Total Kehadiran Harian 58 58 58 55 56 54 55 57 56 56 50 55 53 52 52 56 - 

 
Penilaian Kelas 44.1A.01-44103 

No. NIM Nama Total Grade 

1 44240006 IBNU ALFAROBI 0 E 

2 44240009 MUHAMMAD RAFLY HAKIM HARAHAP 90 A 

3 44240019 MUHAMMAD RIZKY PUTRA SUHENDY 89 A 

4 44240020 DIO PUTRA PRATAMA 85 A 

5 44240023 KANIA PUTRI RAMADHANI 90 A 

6 44240032 AHMAD SHIDDIQ AMRULLOH 85 A 

7 44240038 L DYANDRA AGYA MARVAREL 90 A 

8 44240069 ANDRE RAHMAT SAPUTRA 84 A 

9 44240083 HIKMAH DELY ZAHRA 89 A 

10 44240097 CUT ADINDA MELLANY 83 A 

11 44240098 AMINA TATROMAN 44 D 

12 44240135 SYIFAA NURWINDA KHOIRULNISA 88 A 

13 44240137 NAJWA SALSABILA 88 A 



14 44240143 RENGGANIS AYU PARAMITA 88 A 

15 44240163 KHAIRINA ALFIYA TSANI 90 A 

16 44240169 MAULIDIYA HIKMAH 90 A 

17 44240176 QONITA SALSABILA 89 A 

18 44240193 KAREN GHEA MAHARANI 88 A 

19 44240231 SILVINA AULIA SADINOVA 88 A 

20 44240255 SHELLY AMELIA MARTUA 88 A 

21 44240280 SAFIRA EVALIN KAMILA 90 A 

22 44240295 DESY RAMADAN 68 C 

23 44240299 EKA SALMA FAIRUZ 85 A 

24 44240302 SALWA SALSABILA 89 A 

25 44240303 GALIH ARKIAN FAKHRI 87 A 

26 44240305 DEVITA FATHIN 84 A 

27 44240314 ATHAR MUHAMAD RAFLI 86 A 

28 44240356 NUR SEPTI HANDAYANI 80 A 

29 44240362 FRANSISKUS RIVALDO PUTRA 88 A 

30 44240379 MEIRIVA NAYLA MULYANA 87 A 

31 44240380 AMISHA VEGA 87 A 

32 44240386 INDY CITRA RAHAYU 79 B 

33 44240387 ADINDA SALSA HASANAH 88 A 

34 44240394 NADIRA HERVINA PUTRI 87 A 

35 44240405 BILQIST ZACHRALINA 87 A 

36 44240406 ELISA JOANA EARLY 90 A 

37 44240416 NADAA TSUROYYA 88 A 

38 44240418 EUNIKE CAHAYA PUTRI 84 A 

39 44240425 APRILLA PUTRI JAYA ANTARA 86 A 

40 44240426 TASYA RAHMA AWALIYAH 90 A 

41 44240432 FADIRA NUR AZIZAH 86 A 

42 44240434 AL FALAH FADILLAH 87 A 

43 44240447 DEBBY NURFEBRIANI 73 B 

44 44240448 DESYINTA KUSUMA NINGRUM 84 A 

45 44240450 RIFALDI KHENZY HARSYA 10 E 

46 44240482 MUHAMMAD ELLIAS FAKQI 71 B 

47 44240493 BREZKA SAFIRA 90 A 

48 44240497 JESNITA AYU MAHARANI 86 A 

49 44240499 MEIDA ANGGRAINI 90 A 

50 44240508 PANJI NUR PRASETYO 87 A 

51 44240517 RIZKA AMALIA PUTRI 90 A 



52 44240526 NAYLA KHAIRUNNISAUL HASANAH 89 A 

53 44240533 LUTHFI ILHAM 86 A 

54 44240534 ANANDA JULIAN 86 A 

55 44240569 ADENIA NAMIRAH 88 A 

56 44240580 SHENA IZMI PUTRIAN 90 A 

57 44240607 RISDIANTO 81 A 

58 44240609 INDAH FITRI VARHANI 84 A 

59 44240627 ANSHIQA MAGABI 90 A 

60 44241587 ANINDASYAH NAILAH FATHINAH 10 E 

 

 



KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : SUSILOWATI

NIP		 : 200609010

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 PENGANTAR ILMU KOMUNIKASI (0158) 3 44.1A.01-44103  

2 PENGANTAR ILMU KOMUNIKASI (0158) 3 44.1E.01-44136  

3 MARKETING PUBLIC 3 44.5C.01-44518  

 RELATIONS (0353)    

4 INTRODUCTION FOR PR (0703) 3 44.3C.01-44327  

5 INTRODUCTION FOR PR (0703) 3 44.3F.01-44349  

6 MEDIA RELATIONS (503) 3 44.3C.01-44327  

Jumlah SKS : 18 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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